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ALKE -laki/valtion ja maakuntien välinen neuvottelumenettely

MYR § 17

Aluekehitys- ja kasvupalvelulain antaminen eduskunnalle on siir ty nyt.
Laki on kesällä laintarkastuksessa ja lainsäädännön ar vioin ti neu vos-
tol la tarkistettavana ja annetaan eduskunnalle lomakauden jäl keen.
Kasvupalvelujen sisältölakiluonnokset ovat lau sun to kier rok sel la 19.6.
saakka. Niiden valmistelu jatkuu lausuntojen pohjalta elo kuus sa ja
lait on edelleen tarkoitus tuoda eduskunnan käsittelyyn syys is tun to-
kau del la. Lausunnoilla olevassa lakiluonnoksessa aluei den
kehittämisestä ja kasvupalveluista (www.tem.fi/lausuntopyynnöt) esi-
te tään uutta eri toimijoiden yhteistyöhön pohjautuvaa alue ke hit tä mi-
sen järjestelmää. Tässä keskeisenä elementtinä on uusien maa kun-
tien ja valtion yhteistyö aluekehittämisessä.

Aluekehittämisen osalta suurin periaatteellinen muutos tapahtuu
maa kun ta uu dis tuk sen vuoksi: valtion ja tulevien maakuntien (it se hal-
lin to) suhde ja vuorovaikutusprosessi tulee määritellä uuden ti lan-
teen mukaiseksi. Aluekehitysvastuu muodostuu kolmitasoiseksi: val-
tio (vastaa koko maan alueellisesta kehityksestä), maakunnat (oman
alu een sa aluekehitysviranomaisia) ja kunnat (vastaavat oman alu-
een sa elinvoimasta yleisen toimialansa mukaisesti). Kasvupalveluille
ja alueiden kehittämiselle voidaan jatkossakin vahvistaa val tio neu-
vos tos sa joko erilliset tai yhteiset valtakunnalliset tavoitteet ja niitä
var ten olisi alueiden uudistumisen neuvottelukunta.

Valtion ja maakuntien yhteistyötä toteuttamaan luotaisiin menettely,
jon ka avulla useiden ministeriöiden toimialaan kuuluvasta alueiden
ke hit tä mi ses tä käytäisiin vuosittain keskustelut alueiden ke hit tä mi sen
tavoitteista ja sen toimeenpanosta. Työ- ja elinkeinoministeriö vas tai-
si keskustelujen valmistelun koordinoinnista. Tämän kes kus te lun
tuloksia hyödynnettäisiin maakuntalain mukaisessa valtion ja maa-
kun tien neuvottelussa, joka liittyy julkisen talouden suun ni tel maan ja
sen toteutumiseen. Laissa olisi myös säännökset palvelujen saa ta-
vuu den ja rahoituksen riittävyyden arvioinnista, valvonnasta ja oh-
jauk ses ta sekä hallintolain soveltumisesta kasvupalvelujen jär jes tä-
mi seen ja tuottamiseen.

Suunnitteilla oleva valtion (ministeriöiden) ja maakuntien yhteistyö
pe rus tui si ministeriöiden ja maakuntien yhteiseen valmisteluun ja
vuo ro vai ku tuk seen, jota varten virallisina foorumeina toimisivat alue-
ke hit tä mi sen strategisena linjaajana toimiva neuvottelukunta, sekä
ope ra tii vi sem pi, asioita valmisteleva työryhmä tai sihteeristö. Vuo sit-
tain käytäisiin maakuntien ja valtion aluekehittämistä koskevat kes-



kus te lut. Näiden tarkoituksena olisi - perustuen aluekehittämisen ti-
lan ne ku vaan, valtioneuvoston aluekehittämispäätökseen sekä maa-
kun tien strategioihin ja ohjelmiin, muodostaa yhteistä tahtotilaa alue-
ke hit tä mi ses tä. Keskusteluissa käsiteltäisiin aluekehittämiseen kes-
kei ses ti vaikuttavia, laaja-alaisia ja useita hallinnonaloja koskevia il-
miöi tä ja uudistuksia. Keskustelut käytäisiin loppuvuodesta ja ne
osal taan pohjustaisivat valtion ja maakuntien taloutta koskevia
JTS-neu vot te lu ja (maakuntalaki) alkuvuodesta. Keskustelujen laa-
juus ja käsiteltävät asiat sekä eri ministeriöiden osallistuminen voivat
vaih del la tilanteen mukaan.

Aluekehityskeskustelujen prosessin tarkempi määrittely ja ensi syk-
sy nä alkava pilotointi on parhaillaan valmistelussa. Valmistelua var-
ten on asetettu työryhmä ja pilotointisuunnitelma valmistuu elo kuus-
sa. Neuvotteluprosessin simulointiin osallistuminen on tarkoitus hoi-
taa maakuntauudistuksen väliaikaisen toimielimen koordinoimana.
MYR:n ja muiden toimijoiden osallistuminen maakunnan kehityksen
ti lan ne ku van ja neuvottelukysymysten valmisteluun on välttämätön.
Neu vot te lu me net te ly ja siihen valmistautuminen maakuntatasolla tu-
lee suoraan kytkeytymään maakuntaohjelmaan ja siinä linjattuihin ta-
voit tei siin.

Erillisliitteenä ALKE valmistelun esittely.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen,
puh. 044 797 0197.

Maakuntajohtajan ehdotus:

  Maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee asian tiedoksi.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Merkittiin tiedoksi.


